



- 1. Czy jak jakaś część sieci będzie generowała duże koszty utrzymaniowe, większe niż przychód z tej części sieci toczy taki odcinek można zlikwidować oczywiście po okresie trwałości? i co wtedy z obowiązkiem 10 letnim zapewnieniem dostępu hurtowego na tym odcinku?**

Odpowiedź:

Umowa wskazuje obowiązki OOW z tytułu trwałości i wypełnienia przesłanek wynikających z przepisów o pomocy publicznej, wszelkie kwestie dotyczące zmian w umowie na etapie realizacji lub po są badane indywidualnie w odniesieniu do danej umowy.

- 2. Data rozpoczęcia projektu wynikająca z WoD jest wcześniejsza niż faktyczna data rozpoczęcia projektu (z powodu opóźnień w ocenach projektu). Beneficjent pismem poinformuje CPPC wskazując nową rzeczywistą datę rozpoczęcia projektu, która przypada po dacie popisania UoD. Czy w takim przypadku prawidłowa data rozpoczęcia projektu to data podpisania UoD czy daty z WoD?**

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami umowy, jest to rozpoczęcie prac lub podpisanie umowy w zależności od tego co nastąpi wcześniej, pytanie czy rozpoczęcie prac faktycznie nie nastąpiło przed dniem zawarcia umowy. Kwestie indywidualne prosimy kierować bezpośrednio do CPPC.

- 3. Czy warunkiem waloryzacji w KPO2 jest terminowa realizacja 1 i 2 KM ?**

Odpowiedź:

Waloryzacja nie jest uzależniona od terminowego osiągnięcia KM. Waloryzacja jest automatyczna, natomiast wymaga aneksowania umowy. Ostateczni odbiorcy wsparcia po opublikowaniu przez GUS wskaźnika waloryzacji powinni złożyć do CPPC zaktualizowany harmonogram płatności (uwzględniający waloryzację). Po otrzymaniu harmonogramu CPPC przystąpi do przygotowania aneksu.



4. Czy jest jakiś termin na zawarcie aneksu dot. waloryzacji?

Odpowiedź:

Umowa nie określa terminu, natomiast zaktualizowany harmonogram płatności należy złożyć jak najwcześniej, bo bez aneksu kolejne kamienie milowe nie zostaną objęte zwiększoną stawką. Niezłożenie harmonogramu będzie traktowane jako odstąpienie przez OOW od podpisania aneksu.

5. We wniosku wskazywaliśmy adresy do realizacji w 1 kamieniu milowym. Czy jeśli podczas realizacji w terenie podłączymy inne punkty adresowe to będzie ok? Oczywiście realizując wskaźnik 15%.

Odpowiedź:

Tak, OOW ma możliwość dowolnego wyboru punktów adresowych (spośród punktów wyznaczonych na obszarze) realizowanych w danym kamieniu. Obowiązkiem OOW jest objęcie zasięgiem sieci 15% punktów w pierwszym roku, 35% w drugim i 100% w czerwcu 2026 r.

6. Czy są przeciwwskazania aby w wyniku mim przetargu/zapytania Generalnym Wykonawcą całości zadania był podmiot powiązany z Beneficjentem?

Odpowiedź:

W związku z rozliczaniem w oparciu o stawki jednostkowe, zawieranie umów z wykonawcami nie jest przedmiotem badania przez CPPC. Projekty rozliczane są po wykonaniu danego efektu – realizacji punktów adresowych.

7. Czy zgłoszenie bariery jest obowiązkowe? Mam tu na myśli pustostan.

Odpowiedź:





Zgodnie z umową (w tym integralnym załącznikiem nr 7) OOW ma możliwość zgłoszenia barier.

